
４月に異動したスタッフのＳさんが、先月

ご利用者様のＫ様に最後の挨拶をしたら、Ｋ

様はＳさんの手を握り「ありがとね」と号泣

されていたそうです。

そしてまたある日の早朝、グループホーム

入居者のＫ様が「いつもここに居る男の人、

名前分からんけど何処行った？う～ん…眼鏡

かけてた人、優しそうな顔して腰に紐着けて

てさ、あれって何かのおまじないら？緑の服

着てたあの人居ねなったよね」とおっしゃっ

てられました。

ちなみに、腰の紐とはおまじないではなく、

ウエストポーチの事でした。

澁木トシ様Ｓ ４.４月１７日生まれ ９３歳

櫻井春二様Ｓ１２.４月 １日生まれ ８５歳

１６日（土）にお誕生日会を行いました。

スリッパ投げゲームをして楽しんだ後、

皆さんで手作りのおや

つを召し上がりお祝い

しました。

発行日：2022年4月20日

編集＆発行：余暇班

広報係

今年度も元気いっぱい、笑顔いっぱいで頑張りますので宜しくお願い致します！

４月誕生日会

昨年、小林タカ様の娘様が植えて

下さいました水仙の花が綺麗に咲

きました。

３月３１日（木）に避難訓練を行いました。

あいにくの雨で小規模フロアを避難場所としました。

予め、訓練とお伝えしていましたので混乱もなく無事に終わるこ

とが出来ました。実際の火災では予期せぬ事態が起こりうると思

われるため、シュミレーションやスタッフ間の連携を密にして柔

軟な対応を取れるように訓練をしています。

３月に退職した

成田沙織さんです。

「あさひ」から来ました。

よろしくお願いします。

４月から他事業所へ異動しました

関本賢人さん（さわらび）

保科真奈美さん（ひまわりショート）

渡邉千晶さん ドゥオンティトゥィチャンさん 西方一秀さん

小規模の５月の行事予定

５月 ８日（日）母の日

第４週 茶話会

２月中旬より新型コロナウイルスの感染拡大

により、皆様には大変ご迷惑とご不便をおか

け致しましたこと深くお詫び申し上げます。

また、ご協力も頂きましたことお礼申し上げ

ます。これからも健康に留意し感染防止に努

めてまいりますので、よろしくお願い申し上

げます。

４月から異動してきた

スタッフ３名です。

お 知 ら せ

毎月クローバーを楽しみにされていた方々には大変申し訳ないの

ですが、今年度より偶数月に発行すことになりました。

なお、行事を多く行った際は『号外』として発行する予定です。

「太陽の園」から来ました。

笑顔で頑張ります。

「太陽の園」から来ました。

生活の楽しさを伝えたいです。

小規模編


